

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 17 (1410)
30.04.1999r.
cena 80 gr



http://www.glos.sonic.com.pl e-mail: glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

Ks. Mariusz Ostrowski ostrzega:

Świdnik narkotycznym liderem

We wtorek, 20 kwietnia otwarto w Świdniku punkt konsultacyjno-duszpasterski dla osób uzależnionych od narkotyków, alkoholu oraz dotkniętych przemocą w rodzinie. Pomoc znajdą tu również najbliżsi uzależnionych. Punkt powstał przy kościele NMP Matki Kościoła dzięki staraniom ks. Tadeusza Nowaka, proboszcza tej parafii i ks. Mariusza Ostrowskiego, prezesa Katolickiego Stowarzyszenia Pomocy Uzależnionym „Agape” w Lublinie. Kilka dni wcześniej ks. Mariusz Ostrowski odwiedził świdnickie szkoły średnie. Spotkał się z nauczycielami i rodzicami. Głosił kazania na temat uzależnień w kościele NMP Matki Kościoła.

- Moim zdaniem Świdnik to małe zagłębie narkotyczne, które wyrosło pod Lublinem - mówi ks. Mariusz. - To trzeba

W programie „Europa Alive”
uczestniczy 250 osób

„Żywa Europa”

szansą na współpracę

W sobotę, 24 kwietnia do Świdnika przyjechała 56-osobowa grupa młodzieży z Belgii, Niemiec, Holandii. W tym samym czasie 57 uczniów z naszych szkół licealnych oraz Społecznej Szkoły Podstawowej i Szkoły Podstawowej nr 5 pojechało do Francji, Belgii, Niemiec i Holandii.

Celem zapoczątkowanej w 1995 roku współpracy w ramach programu „Europa Alive” jest wzajemne poznanie się, przybliżenie kultury sąsiednich krajów, systemu kształcenia. Takie spotkania to przełamywanie stereotypów w myśleniu o nas, jakie jeszcze często funkcjonują na zachodzie Europy. Młodzież posługuje się angielskim a więc ma możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych.

Tegoroczny program pobytu młodzieży został przygotowany przez przedstawicieli krajów uczestniczących w wymianie podczas spotkania, które odbyło się w maju ubiegłego roku w Belgii. Ustalono, że praca przebiegać będzie w następujących grupach: teatralnej, tanecznej, muzycznej.
Dokończenie na str. 2

jasno powiedzieć i przełamać w ten sposób mit, że najgorzej dzieje się w Puławach. Świdnik już wyprzedził Puławę i Lublin. W mieście funkcjonują kluby, w których handluje się śmiercią i przeprowadza inicjatywę narkotyczną młodych ludzi. Być może w naszym mieście są ludzie, którym na tym zależy. Często przy-

jeżdżalem do Bardo, oczywiście w cywilnym ubraniu, siadałem i obserwowałem. Po ośmiolietniej pracy z narkomanami mam już wyczuć, dostrzegam pewne klimaty towarzyszące narkomanii, rozpoznaję ludzi. To samo dzieje się w Piku. Przyjeżdżają do naszego miasta narkomani z Lublina, Zamościa, Hrubieszowa, Puław. W Świdniku znaleźli sobie świetną enklawę do robienia lewych interesów. Na to jako duszpasterz i prezes stowarzyszenia niosącego pomoc osobom uzależnionym nie mogę pozwolić.

• A jak ocenia książd sytuację w świdnickich szkołach?

- Podczas spotkań w szkołach pytałem dyrektorów i nauczycieli do jakiej

Dokończenie na str. 2

Srebrny Atlas znalazł właściciela

Książd Tadeusz Nowak Świdniczaninem Roku 1998

Ponad 1300 głosów napłynęło do redakcji „Głosu Świdnika” w trzeciej edycji plebiscytu na Świdniczanina Roku. Czytelnicy gazety wybierali spośród trzech kandydatów: Ewy Głodzik - dyrektorki biblioteki w naszym mieście i jednego z nielicznych w województwie przedszkola integracyjnego, Henryka Maruszaka, który od wielu lat z dużymi sukcesami prowadzi Helicopters Brass Orchestra oraz ks. Tadeusza Nowaka, proboszcza parafii p.w. Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła, którego całe kapłańskie powołanie związane jest ze Świdnikiem.

Rywalizacja o tytuł Świdniczanina Roku 1998 rozstrzygnięta się w dwóch ostatnich tygodniach trwania plebiscytu. Zbliżający się ostateczny termin nadsyłania kuponów plebiscytowych najwyraźniej zmobilizował sympatyków wszystkich kandydatów, którzy ze zdwojoną gorliwością dostarczali do redakcji swoje głosy. Satisfakcjonuje fakt, że kopony z poparciem dla wszystkich kandydatów wysyłane były nie tylko z terenu miasta, ale często z odległych miejscowości, na przykład z Chelma.

Ostatecznie największą liczbę głosów zdobył książd Tadeusz Nowak, który z przewagą ponad stu kuponów uzyskał tytuł Świdniczanina Roku 1998.

Informacje je oddajemy do druku przed oficjalnym podsumowaniem plebiscytu, które odbędzie się 29 kwietnia, podczas sesji Rady Miasta. Za tydzień opublikuje-

my w „Głosie Świdnika” fotoreportaż z uroczystości wręczenia statuetki Srebrnego Atlasu książdowi Tadeuszowi Nowakowi, Świdniczaninowi Roku 1998. *jmr*

Na przełomie tysięcy Opatrzność dała światu Papieża z narodu doświadczanego i cierpiącego przez wieki. Czy inny papież byłby w stanie tak niezważenie stać na straży chrześcijańskich wartości w sytuacji, gdy w wątpliwość poddawane są moralne podstawy egzystencji społeczności światowej, gdy ludzkość wystawiona jest na próbę dekadencji schyłku stule-

Materiały Budowlane, Wyroby Hutnicze

20-445 Lublin, ul. Zemborzycka 59a,
tel. (081) 441-71-81, 744-48-64, fax 744-92-96



Buduj razem z nami!!!

22-300 Krasnystaw, ul. Lwowska 49, tel./fax (082) 576-30-03
24-100 Puławy, ul. Lubelska 55, tel./fax (081) 888-22-10
22-400 Zamość, ul. Lipska 40, tel./fax (084) 627-16-95, 627-16-96



3 maja obchodzimy kolejną rocznicę uchwalenia pierwszej w Europie, a drugiej w świecie - nowoczesnej, demokratycznej ustawy zasadniczej. Święto Konstytucji 3 Maja czcimy w państwie demokratycznym, wolnym i suwerennym. W związku z tym zwracam się do Wszystkich - niech nasze miasto w dniu Święta Konstytucji 3 Maja przybierze oświetlony wygląd. Niech flagi o biało-czerwonych, narodowych barwach zaopoczą nad budynkami szkolnymi, instytucjami, nad każdym polskim domem.

Niech Święto Konstytucji 3 Maja będzie uczczone w sposób szczególnie uroczysty w każdej szkole, instytucji, przy jak najliczniejszym udziale mieszkańców Świdnika.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego
Burmistrz Miasta Świdnika

Program uroczystości

z okazji Święta Konstytucji 3 Maja

9.45 - zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
10.00 - złożenie kwiatów pod pomnikiem Konstytucji 3 Maja
10.30 - uroczysta Msza Święta w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła.
Homilię wygłosi ks. dr Marian Pokrzywa, prac. nauk. KUL
W programie artystycznym wystąpi grupa teatralna z Klubu Garnizonowego w Lublinie pod kierunkiem Iwony Niewczas.



Otwarcia wystawy dokonali ks. dziekan Tadeusz Nowak, Waldemar Jakson - burmistrz Świdnika i Leszek Olechnowicz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury

fol. Sławomir Socha

POLSKA ŚWIATU PAPIEŻA DAŁA



cia? - pytał Waldemar Jakson, burmistrz Świdnika otwierając w niedzielę, 25 kwietnia wystawę „Polska światu Papieża dała” w „Galerii na Piętrze” przy ulicy kard. St. Wyszyńskiego 14.

Wystawa jest próbą odpowiedzi na te pytania. Pontyfikat Jana Pawła II to niekończąca się pielgrzymka do narodów wszystkich ras i kontynentów z

prześlaniem miłości. Pielgrzymka ta dokumentowana jest na wszelkie sposoby. Od książki, zdjęcia, znaczka pocztowego, po pamiątkową monetę, breloczek, odznakę. Zebrano tych pamiątek w „Galerii na Piętrze” wiele, a i tak stanowią one tylko fragment zbiorów Chelmskiego Klubu Kolekcjonerów, który przywiózł je do Świdnika. Stąd przez Lublin wystawa trafi do Francji, gdzie również będzie ekspozowana. Świdnicki akcent wystawy, to numizmaty pochodzące z kolekcji Andrzeja Kardasiewicza.

Wystawę w „Galerii na Piętrze” warto zobaczyć, gdyż jak powiedział podczas jej otwarcia ks. dziekan Tadeusz Nowak: „Papież, to nie tylko postać polityczna, ale przede wszystkim namiestnik Chrystusa,
Dokończenie na str. 6



pozostań sobą

Dlaczego więc (ego)?

Podobnie jak, cała reforma, tak strategia OFE (ego) oparta jest na trzech filarach, a są to:

Dostępność: wraz z naszą egolinia 0 800 202 202, która umożliwia przede wszystkim bezpośrednie spotkanie z akwizytorem, dla klientów funduszu emerytalnego uruchomione zostało Centrum Obsługi Klientów, gdzie będzie można telefonicznie uzyskać informacje o stanie swojego rachunku. Od początku ustalone rzetelnie niskie opłaty. Prowizja od składki wynosi 7,9%. Gwarantujemy profesjonalne zarządzanie przyszłym funduszem, bowiem zarządzający posiadają różnorodne doświadczenia w wielu dziedzinach rynku finansowego i kapitałowego.

Siłą Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego BIG Banku GDAŃSKIEGO, które zarządza Otwartym Funduszem Emerytalnym (ego) są jego udziałowcy: BIG Bank GDAŃSKI S.A oraz europejski holding bankowo-ubezpieczeniowy Euroko BV. Mało kto wie, że jest to piąta grupa w Europie pod względem zebranych składek ubezpieczeniowych. Spośród zagranicznych firm ubezpieczeniowych, znanych w Polsce, Euroko zajmuje drugą pozycję.
Dokończenie na stronie 2

OKNA PCV

1465x1435

777zł brutto



Jacków 10
21-007 Melgiew
tel./fax 467-06-40

RS-34

35 lat świdnickiej sekcji Polskiego Związku Hodowców Golebi Pocztowych

Sezon latającej arystokracji

Marzec i kwiecień są miesiącami zebrań sprawozdawczo-wyborczych w Polskim Związku Hodowców Golebi Pocztowych...

Sekcja Świdnik powstała w 1964 roku. Jej założycielem, pierwszym prezesem i wieloletnim członkiem zarządu był Józef Jakson...

Jak wygląda działalność sekcji po 35 latach istnienia? Jesteśmy bardzo silną sekcją w okręgu Lublin...



Kto oszepcił krzewy?

Do redakcji zadzwonił czytelnik, któremu jak powiedział leży na sercu porządek i estetyka miasta...

Kiedy zachodzi słońce?

Kolejny telefon dotyczył godziny zapalania lamp na ul. Niepodległości. Zadzwonił do nas zbiuswersowani mieszkańca...

UWAGA!!!

Klub Żeglarski w Świdniku organizuje czartery jachtów po Wielkich Jeziorach Mazurskich...

Przeгляд Dziecięcych Amatorskich Zespołów Teatralnych Świdnik '99

Konkurs bez przegranych

16-17 kwietnia odbył się zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury, Powiatowy Przegląd Dziecięcych Zespołów Teatralnych...

Dokończenie ze str. 1

Warto pamiętać:

Wszystkie fundusze są jednakowo bezpieczne. To gwarantuje ustawa. Na pewno dziś nikt nie jest w stanie określić, który z funduszy osiągnie najlepsze wyniki...



kiego powrotu do gołębnika, nawet z dużych odległości. Ptaki te są piękne i mądre. Nazywamy je arystokracją wśród pozostałych ras...

Jak zaplanowany został tegoroczny sezon lotowy?

Zaplanowaliśmy 11 lotów gołębi starych i 5 lotów gołębi młodych, z wiosennego wylęgu. Pierwszy lot, o puchar starosty świdnickiego odbędzie się dla uczczenia rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja...

Mówi pan z wielką pasją o hodowli gołębi...

Gołąb pocztowy, jeden z przeszło 150 ras gołębi posiada wspaniały instykt szybki...

Świdnik narkotycznym liderem

Dokończenie ze str. 1

Kategorii zaliczyli swoją plaćkawkę: czy na hasło narkotyki wszyscy chowają głowy w piasek jak strusia uwijając, że w ich szkole nie ma tego problemu?

Jak przyjęto księżda sugestie?

Początkowo spotkałem się z zarzutem, że zakazanie nie chodziło o Bardo czy Pika. Ale pretekst ja tego nie zakazuje...

Natomiast podczas spotkań z rodzicami okazało się jak mało wiedzą na temat narkomanii. Pytali o rzeczy podstawowe...

Świdnicki punkt konsultacyjno-duszpasterski mieści się w domu parafialnym przy ul. Lameanej 31, czynny jest we wtorki i piątki w godz. 14-16 i 17-20.

Z redakcyjnej poczty

Polemika musi być rzetelna

W związku z artykułem p. A. Bogacza („Głos Świdnika” nr 14 z dnia 09.04.1999 r.) pod tytułem „Informacja musi być rzetelna”...

Zacznijmy od uwagi natury ogólnej. Otóż p. Bogacz stosuje w swoim tekście swoiste szantaż moralny w stosunku do osoby rzecznika - zarzucając mu brak „pogłębionej znajomości tematyki”...

„Żywa Europa” szansą na współpracę

Dokończenie ze str. 1

plastyce, dziennikarskiej. Zajęcia tematyczne odbywać się będą codziennie a efekty pracy przedstawione zostaną podczas spotkania w kinie „Lot”...

Zorganizowanie wymiany młodzieży wspomaga gmina Świdnik. Zarząd Miasta biorąc pod uwagę korzyści jakie przyniosą młodzieży takie spotkania...

W swoim cotygodniowym artykule „Okciem Zarządu” przedstawiłem Czytelnikom „Głosu Świdnika” przyczyny problemów komunikacyjnych na trasie Świdnik - Lublin...

Okciem Zarządu

Pomiędzy więc sugestyjną, aczkolwiek demagogiczną sofistyką i porozmawiajmy o faktach:

1. To nie Zarząd Miasta doprowadził do „bałaganu komunikacyjnego” tylko sami przewoźnicy. To przecież nie Zarząd łamał prawo - nie przestrzegał obowiązujących rozkładów jazdy...

Co miał zatem z nimi zrobić burmistrz? Według autorów polemiki należało po prostu ich ukarać wnioskami o cofnięcie koncesji - wtedy to Zarząd byłby odpowiedzialny „męski”...

2. Nie dziwi nas natomiast specjalnie obrona władz powiatu. W końcu mieliśmy niedawno przetarg - starosta decydował o przyszłym losie przewoźników...

3. Najbardziej jednak obudny jest stosunek przewoźników do wolnego rynku. Z jednej strony apelują oni do władz miasta Lublina, aby przestały dotować MPK...

4. I wreszcie sprawa ostatnia - krytyka realizacji prorodzinnego programu AWS-u. Zdrada programu AWSa zadusza się, według Przewoźników, na tym, że wojewoda, prezydent Lublina i burmistrz Świdnika nie mogą się ze sobą porozumieć...

5. Nie wiem czy moi szanowni adwersarze zauważyli, że okres socjalizmu i drobnych układow i układków już się zakończył - a przynajmniej władze Świdnika będą zmierzały do tego, aby zakończył się on całkowicie jak najszybciej...

Rzecznik Zarządu Miasta Artur Sobon

3. „Nieprawdą jest także jaskolawy wsklekanie..."

To byłby ważki zarzut - gdyby jednak p. Sobon tak napisał. Skrócenie wypowiedzi rzecznika prasowego należałoby odczytać jako próbę manipulacji...

4. I wreszcie ostatnia sprawa, czyli w ogóle nie omawianie, zdaniem p. Bogacza, problem... nie wywiązania się z wykładką nielojalności do mieszkańców”...

Tutaj rzeczycielowie ktoś musiał nas oszukiwać - wszak nie byłoby Państwo przecież na dwóch różnych spoikaniach. Czytajcie kolejne zdania polemiki p. Bogacza wydaje się, że jednak problem wykładki nielojalności był z władzami miasta omawiany...

Uwaga końcowa - list ten napisałem po to, aby uświadomić autorom publicznych dyskusji na łamach „Głosu Świdnika”, że mieszkańcy interesują tylko rzetelne polemiki o argumentach merytorycznych. Na takie artykuły w przyszłości czekamy... Ireneusz Niedziałek

„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL Świdnik i Zarządu Miasta Świdnika. Adres redakcji: 21-045 Świdnik. Adres Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10. Tel/fax 468-74-54, 751-20-61, wewn. red. 51-51, 53-67



Jakie zadania dla związku?

Jakie zadania stoją przed związkiem? Jakiego typu działań potrzeba teraz w strukturze Solidarności? Czym się zajmujemy, a czym powinniśmy się zająć? Takie pytania wydają się być nie na czasie w chwili ogłoszonego protestu w branży przedsiębiorstw przemysłu obronnego i lotniczego i innych działach życia gospodarczego, domagających się zmiany polityki rządu, dymisji ministra schładzającego gospodarkę. Powie ktoś, że odpowiedzi nasuwają się same. Czy rzeczywiście?

Wydawałoby się, że nadszedł już czas na pracę typową związkową, negocjowanie układów zbiorowych, walkę o miejsca pracy, dyskusję o wyższych zarobkach. A jednak nie. Nadal najważniejszym problemem są kwestie leżące poza bezpośrednim zasięgiem związku zawodowego. Restrukturyzacja, prywatyzacja, zmiany gospodarcze, odpowiednie ustawy i rozporządzenia, zamówienia rządowe, dobrzy menedżerowie na stanowiskach szefów - to z tymi problemami najczęściej borykają się działacze z komisji zakładowych. Rozwiązanie tych kwestii daje szansę na rozpoczęcie myślenia o tym jak wyegzekwować prawa związkowe.

Znowu wracamy do kwestii czym ma zająć się związek i jakich potrzebuje działań. Coraz rzadziej potrzeba nam ostrej nieprzejednanej walki strajkowej, chociaż czasami wydaje się, że ten rodzaj protestu przynosi efekty. Coraz częściej jednak trzeba podejmować działania prawne i ekonomiczne poparte umiejętnościami negocjowania, gdyż każdy protest lub strajk jest formą nacisku, a rezultaty przyniesie gdy kończy się rozmowami przy stole negocjacyjnym.

Coraz częściej także związkowcy musieli uczyć się wycucia politycznego tak, aby umieć w sposób partnerski i merytoryczny rozmawiać z przedstawicielami ministrów, wojewody czy Samorządu.

Ale rozmawiać jako kto? Jako związkowcy czy jako politycy? I co próbujemy uzyskać? I tu spotykamy na naszej drodze dziesiątki nie rozwiązanych spraw zgola nie ze zwykłej polki. I tak oto trafiamy na pytanie o relacje między związkiem zawodowym a partią polityczną, między związkowcami a politykami. Pytanie podstawowe to takie jak oceniać działalność posłów, senatorów, radnych. Czego od nich musimy wymagać, za co rozliczać?

Politycy czują się niebezpiecznie w gorszej sytuacji związkowców. Są przecież reprezentantami nie tylko tej grupy interesów ale i innych z danego terenu. Przy braku doświadczenia w rządzeniu państwem demokratycznym może zabraknąć wyobraźni politykom, o czym świadczy najniższy budżet obrony w całym dziesięcioleciu, co doprowadziło do trudnej sytuacji w całym przemyśle zbrojeniowym. Wdrożenia programu restrukturyzacji przewidującego sprzedaż każdej fabryki z osobną, z pewnością nie doczekał największy zakład lotniczy WSK "PZL-Mielec". Bez wsparcia politycznego to samo czeka kilka innych zakładów tej branży.

Marian Król

Stanowisko

Komisji Międzyzakładowej NSZZ "Solidarność" WSK "PZL-Świdnik" S.A.,

Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" Zakładu Narzędziowego sp. z o.o.

Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" Zakładu Produkcji Cywilnej sp. z o.o. Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" Lotniczego Przedsiębiorstwa Usługowego "HELISECO" sp. z o.o. i Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" Elektrociepłowni "GIGA" sp. z o.o. z dnia 24 kwietnia

Komisja Międzyzakładowa NSZZ "Solidarność" WSK "PZL-Świdnik" S.A. oraz Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Zakładu Narzędziowego sp. z o.o. Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Zakładu Produkcji Cywilnej sp. z o.o. Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Lotniczego Przedsiębiorstwa Usługowego "HELISECO" sp. z o.o. Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Elektrociepłowni "GIGA" sp. z o.o. popierają stanowiska przyjęte przez Sekcję Krajowe Przemysłu Zbrojeniowego i Przemysłu Lotniczego NSZZ "Solidarność" w sprawie akcji strajkowej ogłoszonej uchwałą Rad Sekcji w dniu 19.04.1999 r.

Mając powyższe na uwadze Komisja Międzyzakładowa NSZZ "Solidarność" WSK "PZL-Świdnik" S.A. oraz wyżej wymienione Komisje Zakładowe ogłaszają pogotowie strajkowe w WSK "PZL-Świdnik" S.A. oraz wydziałonych spółkach.

Komisja Międzyzakładowa z dniem 21 kwietnia 1999 r. przekształca się w Komitet Strajkowy poszerzony o przewodniczących Komisji Zakładowych wydziałonych spółek, który zajmie się przygotowaniem i koordynowaniem akcji strajkowej ogłoszonej na dzień 05 maja 1999 r.

STANOWISKO

Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ "Solidarność" z dnia 19.04.99 r.

Sekcje SKPZ i SKPL NSZZ "S" domagamy się od wielu lat opracowania i wprowadzenia programu dla przemysłu zbrojeniowego i lotniczego, dlatego też z zadowoleniem przyjęto w ubiegłym roku w Ministerstwie Gospodarki program.

Pomimo podpisanego w dniu 10 lutego br. z przedstawicielami Sekcji porozumienia, w przygotowanym przez rząd projekcie ustawy o wspieraniu restrukturyzacji, nie znalazły się przyjęte uzgodnienia.

W realizowanej przez rząd wersji programu brak jakichkolwiek gwarancji dla istnienia polskiego przemysłu zbrojeniowego i zabezpieczenia interesów obronnych państwa.

Program ten jest programem likwidacji i wyprzedaży branży PPOiL. W związku z powyższym Sekcja Krajowe Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ "Solidarność" wycofuje swoje poparcie dla obecnie proponowanego przez rząd sposobu restrukturyzacji sektora PPOiL i wyraża ją zdecydowany sprzeciw wobec realizowanego sposobu prywatyzacji.

Domagamy się:

1. Utworzenia Narodowego Funduszu Przemysłu Obronnego zgodnie z projektem opracowanym w Ministerstwie Gospodarki.
2. Przyjęcia ustawy o restrukturyzacji PPOiL zawierającej najważniejsze elementy programu Ministerstwa Gospodarki.
3. Przyjęcia ustawy o ofsecie.
4. Niezwłocznego przyjęcia rozporządzenia w sprawie świadczeń przedemerytalnych i zagwarantowania środków na odprawy dla odchodzących pracowników.

W przypadku nie przystąpienia do realizacji przez rząd RP naszych postulatów Sekcja Krajowe Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ "Solidarność" przystąpią do czynnej akcji protestacyjnej.

UCHWAŁA

Rad Sekcji Krajowych Zakładów Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ "Solidarność" podjęta na wspólnym posiedzeniu dnia 19.04.99 r. w Skarżysku Kamiennym

Rady Sekcji Krajowych Zakładów Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ "Solidarność" postanawiają:

1. Wycofać swoje poparcie dla działań rządu RP realizującego obecną politykę restrukturyzacji i prywatyzacji przemysłu obronnego.
2. Zobowiązać Prezydium Sekcji do zorganizowania spotkania z Prezydium AWS w celu określenia stanowiska w sprawie przyszłości Polskiego Przemysłu Obronnego.
3. Ogłosić z dniem dzisiejszym tj. 19.04.99 r. pogotowie strajkowe w Zakładach Przemysłu Obronnego.
4. Ogłosić na dzień 5.05.99 r. Akcję Strajkową w zakładach Przemysłu Obronnego.

STANOWISKO

Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ "Solidarność" z dnia 19.04.99 r.

Członkowie Rady Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ "Solidarność" zgromadzeni w dniu 19.04.99 r. w Skarżysku Kamiennym wyrażają oburzenie wobec odwołania z funkcji wiceministra Gospodarki Pana Dariusza Klimka - współtwórcy programu restrukturyzacji przedsiębiorstw przemysłu obronnego.

Wizja ministra Klimka był nadzór właścicielski Skarbu Państwa nad zakładami sektora obronnego, konsekwentne zasilanie zakładów zamówieniami rządowymi na sprzęt specjalny, oddłużenia zakładów oraz pomoc państwa przy restrukturyzacji zatrudnienia ppoil.

Było to zgodne z oczekiwaniami NSZZ "Solidarność" oraz interesem bezpieczeństwa państwa.

Prawdopodobnie wizja funkcjonowania sektora obronnego preferowana przez min. Klimka odbiegała od interesów sił politycznych tworzących koalicję rządową.

Decyzję o dymisji ministra Dariusza Klimka odczuwamy jako zatrzymanie procesów restrukturyzacji ppoil, usunięcie przeszkody blokującej wyprzedaż zakładów oraz doprowadzenie do likwidacji polskiego potencjału obronnego.

STOWARZYSZENIE „SOLIDARNI ZE STOCZNIĄ GDAŃSKĄ”

Szanowni Państwo

Stowarzyszenie „Solidarni ze Stocznią Gdańską” pragnie poinformować wszystkich zainteresowanych - a szczególnie tych, którzy wsparli nasze działania swą pracą i ofiarowanymi środkami pieniężnymi - o wynikach wspólnego wysiłku. Z satysfakcją możemy powiedzieć, że po nad 2,5 letnia działalność Stowarzyszenia przyniosła pozytywne efekty, osiągnęliśmy główny cel. Ogromne zaangażowanie tysięcy ludzi dobrej woli w ratowanie kolebki "Solidarności" zostało uwiecznione sukcesem.

Stocznia Gdańska buduje statki, funkcjonuje jako znaczący element polskiego przemysłu okrętowego, pozostała w całości w polskich rękach, ma perspektywę ekonomicznego rozwoju. Już w tej chwili zwiększa zatrudnienie dzięki podpisanemu kontraktowi na budowę kilkunastu statków.

Stowarzyszenie miało szansę wejść w strukturę Akcjonariatu Stoczni Gdańskiej, istniała taka możliwość. Mogła być zrealizowana wspólnie z Komitetem Ratowania Stoczni Gdańskiej i Przemysłu Okrętowego. Jednakże negatywna decyzja Społecznego Komitetu Ratowania Stoczni Gdańskiej działającego przy Radiu Maryja co do udziału w konsorcjum w składzie: Stocznia Gdynia, Bank PKO S.A. firma developerska i Stowarzyszenie „Solidarni ze Stocznią Gdańską” a także ewentualnie Społeczny Komitet Ratowania Stoczni Gdańskiej spowodowała jego rozpad. W tej sytuacji Stocznia Gdynia złożyła ofertę samodzielną.

Należy jednak podkreślić, że przeprowadzenie Stoczni Gdańskiej przez okres upadłości i zakończenie go udaną transakcją było możliwe tylko dzięki znaczącej pomocy Stowarzyszenia „Solidarni ze Stocznią Gdańską”. Była to pomoc różnego rodzaju od zaangażowania i pracy Przewodniczącego Stowarzyszenia Mariana Krzaklewskiego oraz szeregu innych osób szukających najłagodniejszej drogi ratowania Stoczni po wymierne, materialne wsparcie potrzebujących stoczniowców.

Ogromne znaczenie miało wypłacanie zasiłków pracownikom zwalnianym przez syndyka, co zapobiegło ostatecznemu rozpadowi załogi i pozwoliło później wznowić produkcję.

Stowarzyszenie wykorzystując posiadane środki jako Fundusz Gwarancyjno-Inwestycyjny doprowadziło do zawarcia umów gwarancyjnych umożliwiających finansowanie budowy dwóch statków w najbardziej krytycznym dla Stoczni okresie 1998 roku.

Stowarzyszenie wspierało także finansowo i merytorycznie działania osób związanych z Radiem Maryja za-

angażowanych w próbę przeprowadzenia postępowania układowego. Złożyły się na to środki dla pracowników, środki na transport i łączność wartości kilkuset tysięcy złotych (sto kilkadziesiąt milionów starych złotych).

Można z całym przekonaniem stwierdzić, że bez Stowarzyszenia, bez pieniędzy ofiarowanych przez ludzi dobrej woli Stocznia Gdańska utraciłaby swoją integralność, zniknęłaby z polskiej mapy gospodarczej a także ze światowego rynku budowy statków.

Po dramatycznym okresie walki o przetrwanie z uwagą obserwujemy funkcjonowanie Stoczni Gdańskiej. Mamy nadzieję, że podejmowane działania przyniosą korzyść zarówno stoczniowcom jak i polskiej gospodarce. Trzeba jednak pamiętać, że branża stoczniowa jest bardzo trudna i szczególnie wrażliwa na działania koniunktury. Najbliższy czas pokaże na ile trwały jest proces stabilizowania sytuacji ekonomicznej Stoczni Gdańskiej i Stoczni Gdynińskiej.

Będziemy bacznie przyglądać się tym procesom i wspierać dobre rozwiązania. Ostatnie tygodnie napawają optymizmem, ponieważ potwierdzone zostały informacje o budowie przez Stocznię co najmniej 12 masowców z perspektywą na dalsze.

Aktualna sytuacja wymaga od Stowarzyszenia nowych decyzji dotyczących posiadanych pieniędzy. Stocznia Gdańska to nie tylko przedsiębiorstwo budujące statki, to dla wielu Polaków przede wszystkim miejsce narodzin Solidarności, miejsce gdzie zaczęła się droga ku wolnej Polsce. Gdańskie Krzyże, stoczniowa brama, sala BHP to szczególna przestrzeń wymagająca naszej pamięci i troski.

Zbrane pieniądze mogą być zaczynem pozwalającym na zagospodarowanie tego miejsca, aby przyciągało ludzi nie tylko z Polski. Według specjalistów przestrzeń związana z Solidarnością może uzyskać liczącą się wartość ekonomiczną. Stowarzyszenie uważa, że bez zebranych środków obiekty, w których rozdziła się Solidarność zagrożone są degradacją. Planujemy kompleksowe zagospodarowanie tego terenu.

Do współpracownicy Stowarzyszenie zamierza zaprosić wybitnych artystów, architektów, którym bliska jest idea Solidarności. To powinno być przedsięwzięcie godne dzieła zapoczątkowanego w sierpniu 1980 roku. Pieniądze nadal podlegać będą ścisłej społecznej kontroli.

Przekazywanie środków miało jak wiadomo charakter dobrowolny, ratowanie kolebki Solidarności paruszyło serca tysięcy ludzi z Polski i z całego świata.

W zamian za przekazane pieniądze ofiarodawcy otrzymali pamiątkowe cegiełki. Dzięki naszemu wspólnemu wysiłkowi uratowana Stocznia buduje statki. Teraz staje przed nami obowiązek uratowania tego bliskiego naszym sercom miejsca przed naporem bezdusznej komercji, obowiązek jego mądrego i profesjonalnego wyeksploatowania. Decyzje w tej sprawie są konsultowane z KZ NSZZ „Solidarność” Stoczni Gdańskiej.

Wyrażamy nadzieję, że ofiarodawcy podzielą nasze przekonanie o słuszności tak nakreślonego zadania albowiem uratowanie Stoczni Gdańskiej to również ochrona miejsca, gdzie rozdziła się na nowo nasza społeczna tożsamość, nasza solidarność. W ten sposób ofiarowane pieniądze, które już pomogły uratować Stocznię jako przedsiębiorstwo, będą dalej pracowały i przyczyniały się do budowania naszej świadomości i polskiej tradycji.

Stowarzyszenie sądzi, że takie rozwiązanie usatysfakcjonuje wszystkich tych, którzy chcieli uratować Stocznię Gdańską.

SUMA ZEBRANYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH na dzień 31.12.1997 r.

ze sprzedaży cegiełek	4050285,-zł.
z dobrowolnych wpłat	993525,-zł.
jako odsetki za 1997 r.	209877,-zł.
Ogółem:	5253687,-zł.

WYDATKI do marca 1999 r.

koszt emisji i przeprowadzonej zbiórki	192030 zł.
pomoc dla Stoczni w 1997 r.	511548 zł.
pomoc dla Stoczni w 1998 r.	29735 zł.
Ogółem:	733312 zł.

SUMA POSIADANYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH na dzień 31.12.1998 r.

Kaucja gwarancyjna (odzyskana)	3411000 zł.
Odsetki	822578 zł.
Stan konta	1231595 zł.
Ogółem:	5465173 zł.

Zarząd Stowarzyszenia „Solidarni ze Stocznią Gdańską”

„GROS” - dwutygodnik NSZZ „Solidarność” WSK „PZL Świdnik S.A. 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1.

Tel. 751-35-31, 751-20-61 wew. 66-56, p.o. red. nac. WŁODZIMIERZ GMUR.

• REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA •

FOTOGRAFIKA

autoryzowany partner
FUJIFILM
POLSKA

Masz śmieszne, bądź ciekawe zdjęcie,
przyniesi je do nas, a uzyskasz szansę
na zdobycie nagrody
za najlepsze zdjęcie miesiąca.
Dla zwycięzcy cenna nagroda
Informacje na miejscu.

* Konkurs trwa do momentu ogłoszenia
o jego zakończeniu w prasie.

FOTOGRAFIKA

Świdnik, ul. Wyszyńskiego 14
tel. 468-24-24
pon. - pt. godz. 10-18, sob. godz. 10-14

Prywatny Gabinet Ginekologiczno-Położniczy

Świdnik, ul. Hallera 11 d. Korczyńskiego (Przedszkole nr 5) osiedle „Wschód”

lek. med. Urszula Lipska-Jasiota

ZAPRASZA WE

możliwość wcześniejszej
rezerwacji wizyty

WTORKI 17-19
PIĄTKI 17-19
SOBOTY 10-12

Telefon dom. 468-30-50, gab. 468-78-03

Rachunki

Specjalistyczny Gabinet Ortodontyczny

lek. stom. ANNA PLEBANKIEWICZ

SPECJALISTA ORTODONTA

leczenie wad zgryzu u dzieci i dorosłych
aparaty stałe i zdejmowane

PRZYJĘCIA: ŚRODY 16.00 - 20.00

Świdnik

ul. Klonowa 6/18

zapisy telefoniczne pod
numerem: 468-07-01
lub 468-35-49.

R-40

„GEOPRO” s.c.

z siedzibą
w Świdniku
ul. Kopernika 2,
tel. (081) 468-87-69
Czynne: poniedziałek,
środa i piątek w godz.
14-17 oferuje:

- opracowania projektowe i dostosowania projektów typowych
- najnowsze katalogi projektów typowych domów jednorodzinnych
- kompleksowe opracowania do uzyskania pozwolenia budowy.

„AUTOMAG”

- pomoc drogowa 24h
- wulkanizacja
- komputerowe wyważanie kół
- serwis opon (osobowe, ciężarowe, rolnicze, przemysłowe) - raty
- sprzedaż felg stalowych i aluminiowych - raty
- sprzedaż filtrów olejowych, paliwowych, powietrznych R-45
- sprzedaż, wymiana oleju
- smarowanie samochodów
- sprzedaż, wymiana, naprawa tłumików
- mechanika samochodowa

części do samochodów zachodnich - raty

Biurowo Obrotu Nieruchomościami

DORADCA

Świdnik, ul. Konopnickiej 2

mgr Mirosław Parada

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA,
WYNAJEM, POŚREDNICTWO
I PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA

CZYNNE
Pn. - Pt. 9-17
Tel. 751-22-83

nowy sklep

„BUDOMIX”

Świdnik, ul. Raclawicka 16

Poleca
w konkurencyjnych
cenach

- farby
- lakiery
- kleje
- art. sanitarne
- art. metalowe
- art. elektryczne

czynny 8-18, soboty 8-14
ZAPRASZAMY

Agencja Doradztwa Personalnego

Melgiew, ul. Partyzantów 2, tel. 0603 582 668, 467-03-84

Biurowo skarg i wniosków prowadzone przez prawników
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8-15

Sklep Meblowy w Świdniku

(w pawilonie handlowym na Króla Polu)
ul. Kopernika 2

poleca:

- regaly
- szafy, szafki
- komody
- komplety wypoczynkowe
- wersalki, fotele na sprężynach
- kanapy dwu i trzyosobowe
- kuchenne - indywidualne wykonanie (duży wybór kolorów).

Niskie ceny. Bezpłatny transport. Raty bez żurantów.

R-14

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Garaz do wynajęcia w bloku, ul. Kamińskiego 11, tel. 751-58-62, wieczorem B-418

Sprzedam tanio drzwi wejściowe, tel. 751-58-62, wieczorem B-419

Zamienię kawalerkę własnościową, 25 mkw., widna kuchnia na podobną w Lublinie lub Świdniku, tel. 468-43-63, po godz. 20 B-420

Sprzedam działki 12 a i 8 a w Świdniku, ul. Sosnowa 17 B-421

Sprzedam działkę 18 a w Świdniku przy ul. Kusocińskiego, wiadomość ul. Prosta 34 B-422

Sprzedam mieszkanie M-4, 63,5 mkw., III p, tel. 468-23-06 lub 561-07-58 B-423

Szukam pracy, malowanie, szpachlowanie, prace wykończeniowe, tel. 468-49-65 B-424

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe, 49 mkw. z kredytem w os. Brzeziny na 3-pokojowe, tel. 468-06-56. B-425

Sprzedam garaż w os. Lotniczym. 468-21-71 B-426

Sprzedam dom jednorodzinny, 90 mkw., budynek gospodarczy, garaż i działkę 2900 mkw., tel. 468-09-82 B-427

Tanio sprzedam wózek spacerówkę w dobrym stanie, tel. 468-74-82 (godz. 8-20) B-428

Sprzedam garaż blaszak, przestronny, docieplony, wielofunkcyjny, lokalizacja obok okrągłego kościoła, tel. 468-17-16. B-429

Sprzedam garaż blaszany we Franciszkowie, tel. 468-65-06 B-430

Lokal 130 mkw. do wynajęcia z mieszkaniem lub osobno na działalność, tel. 468-24-93 B-431

Kupię mieszkanie do 50 mkw. w nowym budownictwie, tel. 468-46-86 B-432

Sprzedam tanio ładną sukienkę komunią, tel. 751-55-01 B-433

Sprzedam mieszkanie M-3, 43 mkw., dwa pokoje, balkon, tel. 751-55-01 B-434

Szukam pracy, wyształcenie wyższe, j. angielski, obsługa komputera, tel. 751-69-48 B-435

Pilnie sprzedam mieszkanie 33 mkw., I p. (rotacyjny), 1300 zł/mkw., tel. 468-48-17 B-436

Sprzedam bardzo tanio sukienkę do I Komunii, w dobrym stanie, tel. 751-62-79 B-437

Kupię busa w cenie do 20 000 zł, tel. 0 604 50 62 13 B-438

Sprzedam tanio garnitur komunią, rozmiar 128 cm, kolor czarny, tel. 751-41-51 B-439

Sprzedam garaż blaszany na budowę, tel. 751-48-19, po godz. 21 B-440

Sprzedam działkę pracowniczą, tel. 467-01-71 B-441

Sprzedam działki 0,30 ha i 0,12 ha w Kazimierzówce, tel. 468-46-86 B-442

Sprzedam garaż murowany, 18 mkw. przy ul. Akacjowej 2, tel. 468-08-27, po godz. 19 B-443

Kupię dom w Świdniku i okolicach, wolnostojący, tel. 751-30-92 B-444

Sprzedam 30-arową działkę w Krępcu k/zalewu, tel. 468-16-49 B-445

Działka budowlana, 25 a w Nowym Krępcu, tel. 468-13-44 B-446

Sprzedam działkę budowlaną 10 a, Nowy Krępiec, tel. 468-30-97 B-447

Sprzedam tanio rolki dzieciece w bardzo dobrym stanie, tel. 751-62-79 B-448

Sprzedam okazjynie mieszkanie 49 mkw., dobra lokalizacja - osiedle Wschód, tel. 751-62-35, po godz. 18 B-449

Sprzedam kawalerkę 36 mkw., parter, osiedle Brzeziny 1, tel. 468-16-50 B-450

Sprzedam działkę budowlaną 525 mkw. w osiedlu Iskra w Świdniku oraz samochód Opel Vectra 1,6 sedan, rok prod. 1990, kolor zielony metalic, tel. 468-11-32 D-40

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW „KORAL”
Tel. 468-07-86 D-37

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE
Pegimek
SPÓŁKA Z O.O.

ul. Krępiecka 18
(baza przepompowni ścieków)

prowadzi sprzedaż paliw płynnych - Petrochemii Płock oraz gazu propan - butan do instalacji samochodowych. Stacja czynna codziennie w godz. 6-22. PK-16

SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT

NA BOISKACH FUTBOLEWEJ A KLASY...

XIX KOLEJKA (18.04) PIASCOWIA PIASKI - AMATOR LEOPOLDOW 1:0 (0:0)

Bramka: Rafał Wiącek (67').
Piascowia: Wilkołek - Malczycki, Ciejka, Kochalski (46' Magdziarz), Kasprzak - Giałzak, Chmiel, Zięba, Białoch - Wiącek, Drahik.
POLESIE KOCK - LKS TRAWNIKI 2:1 (0:1)

Bramka: Marek Przybylski (15').
Trawniki: Blaszczak - D. Krzyżanowski, Szoł, Kubacki, M. Przybylski - Pędzisz, Władziński (70' Walachiewicz), Wawrzyszuk, M. Krzyżanowski - Flejmer, Młynarski (85' K. Przybylski).

FLIS LESZKOWICE - VIR DOROHUZA 0:2 (0:1)

Bramki: Stanisław Świder (25'), Jacek Skorupski (65').
Vir: Purc - Borowiec, Marek Świder, Zagrabu, Szymona - Stokurski, Stanisław Świder, Baranowski, Skasiak - Tobiasz, Waryszak.

GRM FIRLEJ - LKS WIERZCHOWSKA 1:3 (1:1)

Bramki: Grzegorz Wardziński 2 (47', 85'), Artur Koział (29').
Wierzchowska: Lipiński (75' Babiarczyk), Popławski, Koział, Nowosadzki, Kalicki - Kitka, Śliwa, Wardziński (86' Wielopolski), D. Zakrzewski (70' Wójcicki) - Sierpien, R. Zakrzewski.

XX KOLEJKA (25.04) LKS WIERZCHOWSKA - BKS CONSULTRIX BOGUCIN 5:3 (3:1)

Bramki: Grzegorz Wardziński 4 (17', 35', 51', 75'), Artur Koział (7').



GRZEGORZ WARDZIŃSKI (LKS WIERZCHOWSKA) - strzelec 4 bramek w meczu z Consultrixem Bogucin.

Wierzchowska: Kiepiela - Popławski, Nowosadzki, Koział, Stelmiczuk (85' Lipiński) - Kitka (46' D. Zakrzewski), Śliwa, Wardziński, Kalicki (75' Wójcicki) - Rodak, R. Zakrzewski.

...I B KLASY XI KOLEJKA (18.04) OGNIWO SAMOKŁĘSKI - OLESNIA OLESNIKI 1:0 (0:0)

Oleśnia: Piłat - Dzirba, Gruszka, G. Bronisz, Roman - Mazurek, Brzozowski, Pawłowski, Kuchta - Kociuba, Wasil.
PERŁA MELGIEW - OGRÓDNIK PRZYTOCZNO 4:3 (2:0)

Bramki: Robert Mendzelski (15'), Tadeusz Olejnik (37'), Stanisław Markowski (58'), Andrzej Kozyra (66').
Perła: Kowalik - Kucharski (46' Galgan), Kozyra, M. Zieliński, R. Zieliński - Kamiński (46' Dybala), Mendzelski, Derkacz, Długosz (60' Bielecki) - Markowski, Olejnik (60' Mierzejewski).

HURAGAN SIÓSTRZYWÓW - LZS MICHÓW 4:4 (3:1)

Bramki: Tomasz Motyl 2 (30' karny, 60'), Paweł Tobiasz (10'), Robert Popielecki (40').
Huragan: Wydra - W. Hanc, Sosnowski, Zukiwicz, Kozak - Popielecki, Wojciechowski, Steciak, Czuczajnski - Motyl, Tobiasz.

XII KOLEJKA (25.04) ESOX WOLKA NOWA - HURAGAN SIÓSTRZYWÓW 0:2 (0:2)

Bramki: Wojciech Hanc (25'), Jerzy Steciak (40').
Huragan: Bartocha - Józwiak, Sosnowski, Zukiwicz, Kozak - Czuczajnski (46' Malec), Steciak (70' M. Popielecki), R. Popielecki - Tobiasz, Motyl.

LZS MICHÓW - PERŁA MELGIEW 3:4 (2:2)

Bramki: Stanisław Markowski (15'), Tomasz Korona (21'), Krzysztof Nowak (63'), Tadeusz Olejnik (80').
Perła: Kowalik - Galgan, Kozyra, R. Zieliński, Mierzejewski - Derkacz, Nawrocki, Mendzelski, Olejnik - Markowski, Korona (46' Nowak).

OLESNIA OLESNIKI - PERŁA ROKITNO 4:4 (2:2)

Bramki: Artur Wasil 3 (26', 37', 71'), Grzegorz Bronisz (75').
Oleśnia: Piłat - Brzozowski, Gruszka, Mazurek (46' D. Bronisz), Kuchta - Roman, G. Bronisz, Marek, Kociuba - Kostecki, Wasil.

Świdniczanka - Bystrzyca Borki 2:1 (1:1) Z 15-latkami w bramce

W XX kolejce rozgrywek o mistrzostwo klasy okręgowej piłkarze Świdniczanki podejmowali na własnym boisku Bystrzycę Borki. Świdniczanie, pomimo tego, że zagrali osłabieni brakiem swojego kapitana Henryka Olko oraz Jacka Czychajdy, Roberta Korby i Sławomira Biskonta, odnieśli bardzo cenne zwycięstwo 2:1 (1:1).

Prowadzenie już w 15' spotkania uzyskał Sławomir Mazurek. Goście wyrównali jeszcze przed przerwą, a pokonali debiutującego w seniorskiej klasie okręgowej, zaledwie 15-letniego bramkarza Piotra Białozwieskiego, dopiero z rzutu karnego. Zwycięskiego gola dla naszej drużyny strzelił w 70', także z rzutu karnego, Rafał Zdunek.

Świdniczanka: Białozwieski - Zdunek, Wierchowski, Graboś, Dyrski - Flis, Świdnik (80' Denis), Mazurek, 1. Blaszczak - Nowosad, Kowalczyk (85' Morow).

W meczu juniorów obu klubów Świdniczanka rozgromiła Bystrzycę aż 5:0 (1:0). Bramki zdobyli: Krzysztof Kwit 2, Paweł Jurkowski, Henryk Koczura i Michał Blaszczak. Świdniczanka: Białozwieski - Skoczytas, Jurkowski, Harasymiak, Pycka - Zawadzki, R. Blaszczak, Kwit, Dejneki (M. Blaszczak) - Podsiadlik, Koczura.

Ze sportu szkolnego

W hali lubelskiej Szkoły Podstawowej nr 46 rozegrano Wiosenny Turniej Mini-taktyki dla dzieci. W zawodach uczestniczyło 70 drużyn ze szkół podstawowych oraz Uczniowskich Klubów Sportowych z terenu województwa lubelskiego. Bardzo dobrze w

tych zawodach wypadły reprezentantki świdniczkiej Szkoły Podstawowej nr 5. W kategorii krasnali, uczennice z klasy V: Justyna Zaborowska, Agnieszka Sawicka i Sylwia Dyzekowska zajęły I miejsce, drużyna w składzie: Agnieszka Żukowska, Monika Pastuszak oraz Edyta Targońska, była 3. 4 lokatę zajęły dziewczęta: Karolina Lopaciuk, Iza Stefańska i Agata Buda, a 9 pozycję: Ela Krasowska, Magda Borowska oraz Agnieszka Borowska. Natomiast wśród skrzatów (klasy VI), zespół „piątki” grający w zastawieniu: Sylwia Dyzekowska, Agnieszka Sawicka, Ewelina Rejmak i Dorothea Drag, uplasował się na wysokiej 2. pozycji. Opiekunem wszystkich drużyn jest pani Anna Nowak.

Musyfikacja TOPSPORTU „Kibic ekspert”

Dziesięciopunktowa premia za trafne wytypowanie wyniku meczu Avii z Piotrcowia (także wyniku do przerwy) otrzymał Mariusz Pączko i dzięki temu awansował na pozycję lidera. Zwycięstwo naszych piłkarzy 1:0 obustawiał również Erik Okal. Bezbramkowe remisy do przerwy wpisali na swoich kuponach: Agnieszka Felin, Marcin Jankowski, Katarzyna Graniczka i Stanisław Kozak. Aktualna sytuacja:

1. Mariusz Pączko	176
2. Stanisław Kozak	173
3. Mariusz Kalicki	168
4. Piotr Paździor	167
5. Marcin Jankowski	149
6. Erik Okal	134
7. Łukasz Czerny	130
8. Emil Zakrzewski	128
9. Magda Koperkiewicz	122
10. Katarzyna Graniczka	116

• Świętą wiadomością nadeszła z Tomaszowa Lubelskiego, gdzie rozegrano finał wojewódzkiego Igrzysk Młodzieży Szkolnej w siatkówce szkół podstawowych. Drużyna chłopców ze świdniczkiej Szkoły Podstawowej nr 3, która opiekuje się Zenon Zieliński, zajęła na tych zawodach bardzo wysokie 2. miejsce. Reprezentacja „trójki” wystąpiła w następującej składzie: Rafał Gosik, Paweł Harasymiak, Dawid Koział, Adrian Szyzowski, Maciej Kantor, Emil Bobruk, Piotr Szul, Łukasz Dudek, Łukasz Jaworski i Kamil Wybrański.

Na trasach w Białej Podlaskiej i Lubartowie

W Białej Podlaskiej odbyły się finały V Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w biegach przełajowych. W sumie w zawodach wzięło udział około 600 zawodników i zawodniczek z ponad 100 klubów. Wśród tak licznego grona lekkoatletów swoją obecność zaznaczyli reprezentantki Międzyszkolnego Klubu Sportowego ze Świdnika.

MKS jest widoczny

Trzy nasze biegaczki, które wystartowały na tym imprezie, zaprezentowały się bardzo dobrze zajmując miejsca w czołówkach swoich biegów. Najlepiej spisała się Anna Kucharuk, która okazała się najszybszą wśród dzieci i zdecydowanie zajęła I miejsce. Pozostałe dwie świdniczanki startowały w kategorii juniorek młodszych, gdzie rywalizowało 200 osób. 27. miejsce wywalczyła Małgorzata Kurza, a Kinga Cieślak przybiegła do mety jako 41.

W Lubartowie rozegrano coroczny Bieg Lewarta, imprezę zaliczaną do klasyfikacji Grand Prix Polski Południowo-Wschodniej w biegach ulicznych i przełajowych. Także w tych zawodach świetnie wypadły biegaczki ze Świdnika. Wśród dziewcząt z rocznika 1986-87 zwyciężyła Anna Kucharuk (SP 5 Świdnik), a w rywalizacji biegaczek z rocznika 1988 i młodszych wygrała Anna Lepa (SP 7 Świdnik). W sumie w biegach dzieci i młodzieży uczestniczyło około 400 osób.

Avia Świdnik - Piotrcovia-Ptak Piotrków Tryb. 1:0 (0:0)

Młodość i ambicja

Po niezłym, chociaż przegranym meczu w Radomsku, drugoligowi piłkarze Avii grając w odmłodnionym składzie (średnia wieku 23,5 roku) podejmowali na własnym boisku Piotrcowie-Ptak Piotrków Trybunalski. Ponieważ goście, którzy podobnie jak świdniczanie „po-
dażają” nieuchronnie do III ligi, niczego ciekawego w Świdniku nie pokazali, mecz za sprawą obu zespołów stał na przeciętnym poziomie.

Avia: Krawczyk - Basiński, Klajda, Machnikowski (75' Szewczyk) - Wojciechowski, Gamla, Klepacz, Piasecki, Teodorowicz - Sawa, Śniegocki.

Świdniczanie, którzy wszystkie swoje braki w umiejętnościach piłkarskich nadrabiali wolą walki i ambicją, pokazali garstke najwspanialszych kibiców, że potrafią jednak wygrać. Nasi futboliści mogli objąć prowadzenie jeszcze przed przerwą, ale Bartłomiej Teodorowicz (21') będąc 2 metry od bramki nie potrafił pokonać bramkarza gości.

To co nie udało się w pierwszej połowie, stało się faktem w drugiej. W 69' dośrodkowanie Mariusza Sawy z prawej strony boiska ładnym strzałem głową na „złotą” bramkę zamienił Grzegorz Klepacz. Szanse na podwyższenie rezultatu miał jeszcze Łukasz Piasecki, ale po jego uderzeniu piłka trafia w słupek.

Krzysztof Szefler, trener piłkarzy Avii: „Mecz na pewno nie stał na wysokim poziomie. Choćby spotkały się dwa zespoły praktycznie zdegradowane do III ligi, było to spotkanie walki, w którym gra przez większość czasu toczyła się w środkowej strefie boiska. Dziękuję moim piłkarzom za podjętą

Juniorzy awansowali do finałów MP Nie zawiedli

Od piątku do niedzieli, w halach Avii oraz Szkoły Podstawowej w Bystrzycy, odbywał się turniej półfinałowy siatkarskich mistrzostw Polski w kategorii juniorów starszych. O prawo gry wśród ośmiu najlepszych drużyn w naszym kraju walczyły cztery ekipy. Zespół juniorów świdniczkiej Avii nie zmarnował szansy i z drugiego miejsca w tym turnieju, obok zwycięskiej „szóstki” MOS-u Wola Warszawa, uzyskał prawo dalszej gry o tytuł mistrza Polski.

(16, 18, -23, 23), zapewniając sobie w tym momencie awans do grona ośmiu finalistów w kraju. Niedzielne spotkanie rozegrali się od zwycięstwa Bzury nad Resovią w stosunku 3:0 (22, 15, 20). Potem w meczu o pierwsze miejsce w turnieju Avia uległa MOS-owi 1:3 (-19, -15, 17, -19).

Tabela turnieju:
1. MOS Wola W-wa 6 9-2
2. AVIA ŚWIDNIK 5 7-4
3. Bzura Ozorków 4 4-6
4. Resovia Rzeszów 3 1-9
Avia: Tomasz Józefacki (kapitan), Jacek Podpora, Maciej Halabuda, Michał Sobolewski (najlepszy atakujący turnieju), Grzegorz Banucha, Łukasz Maziak oraz Piotr Maj (libero), Paweł Śliwczynski, Jakub Guz, Przemysław Chrościński, Tomasz Kamiński i Grzegorz Chodorowski.

W piątek, w pierwszym meczu turnieju, po bardzo dobrej grze, świdniczanie wygrały w własnej hali z Resovią Rzeszów 3:0 (23, 15, 17). Tego samego wieczoru MOS Wola Warszawa po zwycięstwie nad Bzurą Ozorków także 3:0 (24, 23, 20). W sobotę siatkarze przegrali się do hali Szkoły Podstawowej w Bystrzycy zwycięstwo odnieśli uważani za faworytów siatkarze ze stolicy, wygrywając z Resovią 3:1 (21, -20, 10, 21). Później, podopieczni trenerskiego duetu Mieczysław Rzedziński - Jerzy Miszczyk, zmierzili się z orzokową Bzurą, Świdniczanie, nie bez trudu, zwyciężyli rywali 3:1

Jerzy Miszczyk, trener siatkarzy Avii: „Uważam, że poziom reprezentowany przez wszystkie zespoły był niezwykle wyrównany. Ośmieliłem się powiedzieć, że był to najścisłej turniej ze wszystkich półfinałowych rozgrywek w całym kraju. Drużyna MOS-u zgodnie z naszymi oczekiwaniami była niezwykle groźna i jak się okazało nie do „przekroczenia”. Nasza drużyna wykonała założony plan, awansując do dalszych gier, chociaż nie będę ukrywał, że liczyliśmy na pierwsze miejsce. Na turnieju finałowym, który zostanie rozegrany w dniach 2-6 czerwca, postaramy się poprawić ubiegłoroczne nasze osiągnięcia w postaci siódmego miejsca w kraju.”

Przed rewanżami w C klasie

Ostatni sprawdzian

W nadchodzącą niedzielę rozpoczyna się rozgrywkę rundy rewanżowej w piłkarskiej C klasie. Drużyna świdniczkiej Met-Kolu Adampol, przygotowująca się do tych rozgrywek, rozegrała ostatni mecz springowy, remisując z juniorami starszymi Avii 2:2 (0:1).

Bramki: Bogdan Kaczorowski, Andrzej Miciuła - Tomasz Wdowiak, Michał Temberski.

Met-Kol: Radziejewicz - M. Pizoń, Kaczorowski, Zabek, Najda - Miciuła, Grzegorz, Zarzeczny, Piotrowski - Sawicki, Kardka. Avia: Sierpien - Madejski, Iwan, Banach, Ferens - Woliński, Temberski, Komacki, Haczur - Pędzisz, Wdowiak.

Pierwszy mecz rundy wiosennej futbolu Met-Kolu rozegrany w niedzielę 2 maja o godz. 17.00, a ich przeciwnikiem, na boisku obok lotniska, będzie MKS Abramów.

Trzymamy kciuki za Małgosię i Dawida

Świdnik stołową judo

Na pięć majowych dni nasze miasto stanie się stołową Judo. W dniach 5-9 maja odbędzie się Świdnik V Ogólnopolska Olimpiada Młodzieżowa Kadetek i Kadetów w Judo. Jest to najważniejsza młodzieżowa impreza sportowa tej kategorii wiekowej.

Każdego roku Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży odbywa się w kilku cyklach: w sportach zimowych, halowych i letnich. Gospodarzem tegorocznych zmagani w sportach halowych jest Lublin. Poszczególne dyscypliny olimpiady, a jest ich 25, rozgrywane będą w różnych miastach województwa, np. gimnastyka artystyczna, sportowa i podnoszenie ciężarów w Białej Podlaskiej, piłka ręczna w Bilgoraju, koszykówka w Bychowie, taekwondo w Krasnymstawie, pływanie synchroniczne i zapasy w Kraśniku, piłka siatkowa w Tomaszowie. Świdniczanie Szkolnemu Klubowi Sportowemu Shirokai przypadło judo.

„Powierzenie nam przeprowadzenia zawodów tej rangi jest dużym wyróżnieniem dla miasta i mojego klubu - mówi Waldemar Białost, główny organizator V OOM w Judo. Wiele w tym zasługi Zarządu Miasta, który zgodnie z na przyjęcie olimpiady do Świdnika rozumiejąc, że jest to promocja

NASZE FUTBOLEWE NADZIEJE

Juniorzy starsi (24.04) AVIA ŚWIDNIK - HURAGAN MIĘDZYRZEC PODLASKI - 3:0 walkover.
Juniorzy młodzi (24.04) AVIA ŚWIDNIK - AZS PODLASIE BIAŁA PODLASKA 3:0 (1:0). Bramki: Krystian Zawadzki 3. Avia: Płonka (Szuko) - Rejmak, Temberski, Kołodziej, Duda - Gębala, Stacharski, Maciejewski, Olszówka (Truk) - Zawadzki, Drozd (Gębura).
Tramkarze starsi (24.04) ŻYRZYŃIAK ŻYRZYN - AVIA ŚWIDNIK 2:1 (2:1). Bramka: Artur Stańczak.
Tramkarze młodzi (24.04) ŻYRZYŃIAK ŻYRZYN - AVIA ŚWIDNIK 0:7 (0:3). Bramki: Marcin Mirosław 3, Sebastian Orzedowski 3, Mateusz Ruśsek, Avia: Falenta - Jankowski, Rzepcecki, Tudrujek, Marianowicz (Witkowski) - Czubara, Mirosław, Borowiec, Korniszuk (Czupryn) - Orzędowski, Ruśsek.
Młodzieży starsi (24.04) AVIA ŚWIDNIK - GÓRNIK ŁĘCZNA 1:2 (1:2). Bramka: Kamil Bomba.
Młodzieży młodzi (24.04) AVIA ŚWIDNIK - GÓRNIK ŁĘCZNA 0:1 (0:1).

Polska światu Papieża dała

Dokończenie ze str. 1
który wkrótce odwiedzi swoją Ojczyznę. Ekspozycja daje możliwość duchowego przygotowania rodaków Papieża do tych odwiedzin”.

Otwarcie wystawy poświęconej postaci Jana Pawła II oraz jego posłaniu towarzyszył koncert słowa i piosenki religijnej w wykonaniu dziewcząt ze Świdnickiego Kręgu Poezji Młodych i laureatek Przeglądu Piosenki Religijnej. Wiersze recytowały między innymi Anna Chojan, Anna Czarnecka i Ewelina Ferenc - zwyciężczynie konkursu poezji Karola Wojtyły współorganizowanego przez MOK i Miejską Bibliotekę Publiczną w Świdniku. Wszystkie laureatki konkursu są uczennicami i liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Broniewskiego w Świdniku. Poezja Papieża-Polaka, nadelowana emocją ale i dorobkiem dwóch tysięcy lat chrześcijańskiej tradycji intelektualnej i filozoficznej nie należy do łatwych w interpretacji. Dlatego Jadwiga Ciotek, dyrektor biblioteki i opiekun literacki konkursu, nie znajdowała słów podziwu dla talentu dziewcząt. W niedzielne popołudnie



wystąpiły również Asia Mania, Anna Łaban, Agnieszka Złotucha, Paulina Dębska, Magda Celińska i debiutantki: Magda Tuchaj, Kasia Szymura, Ewelina Pietrzak i Joanna Pastuszek. Na gitarze akompaniował dziewczętom Jacek Zakrzewski a spotkanie poprowadził Jerzy Szczepkowski.

jmr, zdj. Sławomir Socha

Na zdjęciu: Ewelina Ferenc, jedna z laureatek konkursu poezji Karola Olechnowicza, dyrektora MOK.

16 kwietnia w Ośrodku Terapii i Rozwoju odbyła się kolejna już wystawa prac połączona z aukcją witraży. Tego dnia w budynku Ośrodka było po prostu ciasno, ale nie z powodu oferowanej powierzchni, a raczej liczby zgromadzonych. Organizacja takich akcji to doskonała okazja do prezen-

Serce i praca

Krótką rozmowę z Barbarą Kasprzak...

tacji prac wykonanych na zajęciach plastycznych. Piątkowa aukcja, na której licytowano witraże wykonane przez Renatę Puchalą oraz młodzież, była także okazją do zebrania funduszy przeznaczonych na dofinansowanie plenerów dla dzieci. W Ośrodku Terapii i Rozwoju „dzieje się” ostatnio dużo, więc piątkowa wystawa była doskonałą okazją do rozmowy z Barbarą KASPRZAK, osobą której nazwisko nierozłącznie wiąże się z Ośrodkiem. Pani Barbara Kasprzak tak podsumowała działalność Ośrodka Terapii i Rozwoju

Cel...

... uwierzyć w swoje możliwości, talent i z tym pójść w życie. Wystawa ma przede wszystkim na celu prezentację dorobku dzieci. Chcemy aby rodzice zobaczyli i docenili pracę swoich dzieci. Prace powstały w trakcie ostatnich miesięcy podczas zajęć i dzisiejsza wystawa jest ich naturalną kontynuacją, a sama aukcja to tylko „efekt uboczny”.

Klucz do sukcesu...

... to przede wszystkim praca. Ośrodek działa już kilka lat i zgromadził wokół siebie wiele osób, uczestników zajęć, przyjaciół. Poza tym kluczem do wszystkiego jest serce, praca całym sobą. Ośrodek prowadzimy z Renatą Puchalą i przez te lata włożyliśmy w niego dużo serca i pracy - oto efekty.

Pragnienia...

... chcemy przyciągać do siebie ludzi i tworzyć atmosferę, w której będą się czuli dobrze, bezpiecznie. Chcemy stworzyć grono ludzi, którzy czują się dobrze ze sobą. Dlatego to co robimy ma wysoki poziom artystyczny, ale nie jest snobistyczne. Robią to ludzie nie ukierunkowani na sukces. Robią to dla siebie i dla innych.

Najbliższe plany...

...to kolejne Śpiewanki, tym razem „na ludowo”, które organizujemy 22 maja. Śpiewanki to pomysły na spotkanie ludzi wielu pokoleń, którzy mogą przyjąć całe rodziny i wspólnie się pobawić. Pomysł narodził się (przy niemalym udziale Ani Staćel), podczas wspólnego kolegowania, gdzie spotkaliśmy się naprawdę w „szerokim wiekowym” gronie. Było wspaniale, wszyscy niezależnie od wieku wyszli zadowoleni - i starsi, i młodzież, i dzieci. Wtedy zrodził się pomysł Śpiewanek - wspólnych spotkań podczas których będzie można bawić się - śpiewając. Ostatnio odbyły się „Śpiewanki Na Zielono”, którym towarzyszyło tworzenie „banku marzeń”, wróżenie z ręki, lub wykupowanie fantów pozostawionych, przez tych uczestników spotkania, którzy nie przynieśli obowiązującego w ten wieczór „czegoś zielonego”.

*Wysłuchał i notował
Bartek Czempek*



Lekcja dawania

„To nieprawda, że niepełnosprawni oczekują tylko pomocy, że chcą tylko brać. Oni także potrafią dawać. W tym przypadku są to przeżycia estetyczne”. Te słowa usłyszeliśmy we wtorek, 20 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Wypowiedział je Janusz Kukielka, dyrektor Domu Opieki Społecznej w Kazimierzówce, witając gości przybyłych na uroczyste otwarcie wystawy plastycznej mieszkańców tej placówki. Jest to ekspozycja unikalna. Złożyło się na nią kilkadziesiąt prac, wykonanych w rozmaitych technikach: sznurkowe lalki, batiki, kompozycje ze wikliny, wielkonośne koszyczki, obrazy malowane na szkle i papierze itp. Bez wątpienia są one furtką, przez którą możemy wejść i poznać hermetyczny świat osób niepełnosprawnych. Świat mało znany, ale jakże intrygujący, pulsujący intensywnymi, żywymi kolorami i oraz zaskakującymi formami. Omawiając historię powstania ekspozycji Janusz Kukielka zauważył, że „praca z ludźmi niepełnosprawnymi uczy pokory i prawdziwego kontaktu z drugim człowiekiem”. Z pewnością obejrzenie tej wystawy także jest taką lekcją.

tekst i zdj. (sls)



EURO-TEL, BROWARY WARKA

Zapraszają w dniach od 01 do 03 Maja
na Wielki Festiwn Rodzinny z okazji Majowego Święta, który odbędzie się w
INTERNET CAFE, Świdnik, ul. Turystyczna 1
(pawilon obok boiska Świdniczanek)
Do wygrania atrakcyjne nagrody ufundowane przez sponsorów.
Codziennie (sobota, niedziela, poniedziałek)
od 16 do 22

RODZINNY PIKNIK

W trakcie trwania pikniku liczne atrakcje
m.in. występ zespołu muzycznego „Have A Sygar” (sobota)
Dla uczestników pikniku - konkurs.
Do rozlosowania trzy telefony komórkowe
WRĄZ z aktywacją GRATIS, ufundowane przez EURO-TEL,
autoryzowanego dealera PLUS GSM
Lublin, ul. Jasna 6
tel. 53-44-383/ 0-601-45553

BROMEDIA

ul. Kruczkowskiego 6 A
CZYNNA 8-20, SOBOTY 8-14
Rabat dla pacjentów
Centrum Medycznego **INTER-MED** 5%
ZAPRASZAMY

CENTRUM MEDYCZNE INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6 A, 21-040 Świdnik
tel. 468-35-35
rejestracja czynna 9-19, soboty 9-13
lekarze wszystkich specjalności
dla dzieci i dorosłych
USG EKG EEG
dr Arkadiusz Kasztelan
laryngolog **ŚRODY 16-18**
dr Arkadiusz Smaga
ginekolog **WTORKI 17-19**
wizyty domowe

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go na stronie 4) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Nowy SKLEP
MEBLOWY
Świdnik ul. Targowa 19, tel. 751-78-00
zapraszamy w godz. 10 -18, soboty 9 -14
Ceny promocyjne, raty, bezpłatny transport
wystawa mebli „Top System”

Spółem
SWIDNIK
POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W ŚWIDNIKU
Już po raz piąty,
atrakcyjne nagrody konkursowe
czekają na klientów
w czterech sklepach „SPOŁEM”
do końca maja b.r.
Zapraszamy do sklepów:
„Central” „Duet” - ul. Wyszyńskiego 14
„Smyk” - ul. Wyszyńskiego 6
„Gospodarstwo Domowe” - ul. Niepodległości 1
R-55

Przygotuj stronę dla „Trójki” i ...
WYGRAJ NAGRODĘ
Przypominamy, że wciąż trwa konkurs dla internautów zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 3. Chodzi o zaprojektowanie i wykonanie strony internetowej dla tej placówki. Technika i używane programy dowolne. Wszyscy chętni mogą uzyskać wszelkie informacje i potrzebne materiały u Stanisława Pietryki, opiekuna pracowni komputerowej w SP nr 3, tel./ fax 468-73-04; e-mail: stpietryka@sonic.com.pl. Prace należy składać do dnia 28 maja br. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 1 czerwca br. w kafejce Internet Cafe (ul. Turystyczna 1, tel. 468-75-75). Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się na stronie internetowej <http://www.sonic.com.pl>.
Na wszystkich uczestników konkursu czekają atrakcyjne nagrody. Laureat pierwszego miejsca otrzyma skaner stacjonarny, ufundowany przez firmę VICO (Lublin, ul. Fabryczna 1a/14; tel. 746-00-42). Pozostałe nagrody ufunduje dyrekcja SP nr 3 i sklepy komputerowe Enter oraz XYZ. W konkursie tym mogą brać udział wyłącznie uczniowie szkół podstawowych ze Świdnika.
(sls)